
UCHWAŁA NR XXIX/171/2021 
RADY GMINY KOZŁÓW 

z dnia 25 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o opinię w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Kozłów uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję Pani Teresy Garland z dnia 10.02.2021 r. o opinię w sprawie przeprowadzenia referendum 
ludowego uznaje się za niezasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Kozłów do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Teresa Florek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACCBB5D3-9DD8-48E8-BF0E-45867EB8B479. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/171/2021 

Rady Gminy Kozłów 

z dnia 25 maja 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 10.02.2021 do Urzędu Gminy w Kozłowie wpłynęła drogą elektroniczną petycja datowana na 
dzień 09.02.2021 autorstwa Pani Teresy Garland – Zaprzysiężonego Prezydenta  Obywatelskiego 
Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. Następnie w dniu 
16.02.2021r. petycja została złożona ponownie przez jej autorkę również za pomocą poczty elektronicznej 
na adres Gminy Kozłów. 

Pani Teresa Garland zwraca się  w petycji do tutejszej Rady Gminy cyt. „ by wyraziła opinię ws 
Przeprowadzenia BEZPOŚREDNIEGO  (podstawa: art. 4 pkt. 2 Konstytucji) Referendum Ludowego (nie 
mylić z obwarowanym prawnie w Kodeksie Wyborczym referendum konstytucyjnym) w celu dokonania 
przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego 
Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski” . 

Petycja została przekazana przez Przewodniczącą Rady Gminy Kozłów do rozpatrzenia Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kozłów na posiedzeniu w dniu 04.05.2021 roku 
rozpoznała petycję i przedstawiła Radzie Gminy projekt niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, co następuje: 

W obecnym stanie prawnym nie ma regulacji prawnych odnoszących się do referendum ludowego. 
Obecnie w Polskim porządku prawnym możemy wyróżnić dwa zasadnicze rodzaje referendum. Są to: 

1) referendum ogólnokrajowe – przeprowadzane w sprawach o szczególnym znaczeniu dla Państwa, 
zarządzane przez Sejm lub Prezydenta za zgodą Senatu, z wymogiem 50% frekwencji  oraz 

2) referendum lokalne – przeprowadzane na obszarze jednostki samorządowej w sprawach dotyczących 
lokalnej wspólnoty. 

Zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kozłów pytania zawarte w referendum 
proponowanym przez autorkę petycji nie mieszczą się w katalogu spraw określonych przez ustawę 
o referendum lokalnym. Zgodnie z art. 2 ust. 1 i ust. 2 wspomnianej ustawy mieszkańcy jednostki 
samorządu terytorialnego  mogą wyrazić swoją wolę w drodze głosowania w sprawach dotyczących 
wspólnoty samorządowej, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji organów gminy. Natomiast 
zgodnie z art. 18 ustawy o samorządzie gminnym wyrażanie opinii na temat przeprowadzania 
referendum ludowego nie należy do zadań i kompetencji Rady Gminy. 

Z powyższych względów Rada Gminy Kozłów uznaje petycję za niezasadną w całości i nie udziela 
jej poparcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACCBB5D3-9DD8-48E8-BF0E-45867EB8B479. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2


